Ad matutinas, INVIT. *Adoremus regem*<sup>f</sup>, HYMN. *Jhesu, redemptor*<sup>g</sup>, super psalmos ANT. *Nobilissimis*<sup>h</sup>, PS. *Beatus vir*<sup>i</sup>, cetera ad ceteros, RESP. *Confessor Domini*<sup>j</sup> sicut est.

In laudibus, ANT. *Beatus Nicholaus*<sup>k</sup> cum ceteris, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS unius confessoris ; ad *Benedictus* ANT. *Copiose*<sup>l</sup>.

Ad primam, ANT. *Beatus Nicholaus*<sup>k</sup>, cetera ad ceteras.

Ad ceteras horas, CAPITULUM, RESPONSORIUM, VERSUS, ORATIO unius confessoris.

Missa matutinalis de Adventu.

---

<sup>1</sup> episcopi] confessoris et episcopi V2 V3.

Ad magnam missam *Statuit*<sup>m</sup> sicut est <Marcelli<sup>2</sup> pape>, EP. *Ego enim jam delibor*<sup>n</sup>, SEQ. *Congaudentes*<sup>o</sup>, EUVANG. *Sint lumbi vestri*<sup>p</sup>.

Ad vespervas, super psalmos ANT. *O per omnia*<sup>q</sup>; ad *Magnificat* ANT. *O Christi pietas*<sup>r</sup>.

---

<sup>2</sup> Marcelli pape *restitui, ante correctionem V1, V2 V3] expunctuavit V1.*

<sup>a</sup> CAO, n°1359.

<sup>b</sup> *Locus non repertus*

<sup>c</sup> CAO, n°6679.

<sup>d</sup> CAO, n°4051.

<sup>e</sup> CO, n°1463.

<sup>f</sup> CAO, n°1017.

<sup>g</sup> Chevalier, n°9629.

<sup>h</sup> CAO, n°3888.

<sup>i</sup> Ps. 1, 1.

<sup>j</sup> CAO, n°6311.

<sup>k</sup> CAO, n°1651.

<sup>l</sup> CAO, n°1927.

<sup>m</sup> AMS, n°22 (Cf 1 Mac. 11, 27).

<sup>n</sup> 2 Tim. 4, 6.

<sup>o</sup> *Locus non repertus*

<sup>p</sup> Luc. 12, 35.

<sup>q</sup> CAO, n°4052.

<sup>r</sup> CAO, n°4008.

## <7 décembre>

### VII idus, octaba sancti Andree

Memoria fit sicut solet, ORATIO tamen mutatur : *Protegat nos, Domine*<sup>a</sup>.

Missa matutinalis fit de apostolo, *Michi autem*<sup>b</sup> sicut superius, *Credo in Deum* non dicitur neque PREFACIO [nisi sit dominica]<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> nisi sit dominica *addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>, V2.*

<sup>a</sup> CO, n°4752a.

<sup>b</sup> AMS, n° 169 (Cf Ps. 138, 17).

## <11 décembre>

### III idus, sanctorum martirum Genciani, Fusciani et Victorici

Ad vespervas et ad matutinas et ad missam, memoria facienda est.

<13 décembre>

**Idus decembris, sancte Lucie virginis, IX lectiones**

Ad vesperas, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS unius virginis ; ad *Magnificat* ANT. *In tua paciencia*<sup>a</sup>.

Ad matutinas, INVITATORIUM, HYMNUS, ANTIPHONA super psalmos unius virginis.

Ad matutinas, tertium RESPONSORIUM *Lucia virgo*<sup>b</sup>, sextum RESPONSORIUM *Rogavi*<sup>c</sup>, nonum RESPONSORIUM *Grata facta est*<sup>d</sup>, et cetera RESPONSORIUM unius [f. 323] virginis.

In laudibus, ANT. *Orante*<sup>e</sup> cum ceteris, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS de una virgine ; ad *Benedictus* ANT. *Columpna es*<sup>f</sup>.

Ad primam, ANT. *Orante*<sup>e</sup>, cetera ad ceteras.

Ad horas, CAPITULUM, RESPONSORIUM, VERSUS, ORATIO unius virginis.

Ad missam *Dilexisti*<sup>g</sup> sicut est, EP. *Sapientia laudabit*<sup>h</sup>, EUVANG. *Simile est regnum celorum [decem virginibus]*<sup>i</sup> 1.

Ad vesperas, quinta ANTIPHONA de laudibus ; ad *Magnificat* ANT. *Tanto [pondere]*<sup>j</sup> 2.

---

<sup>1</sup> decem virginibus *correxit V1 manu B<sup>1</sup>, V2.*

<sup>2</sup> *pondere correxit V1 manu B<sup>1</sup>, V2.*

<sup>a</sup> CAO, n°3301.

<sup>b</sup> CAO, n°7106.

<sup>c</sup> CAO, n°7550.

<sup>d</sup> CAO, n°6789.

<sup>e</sup> CAO, n°4178.

<sup>f</sup> CAO, n°1855.

<sup>g</sup> AMS, n°3 ou 169<sup>bis</sup> (Cf Ps. 44, 8).

<sup>h</sup> Eccli. 24, 1.

<sup>i</sup> Cf Mat. 25, 1.

<sup>j</sup> CAO, n°5110.

<21 décembre>

**XII kal., sancti Thome apostoli, IX lectiones**<sup>1</sup>

Ad vesperas, super psalmos ANT. *Beati pacifici*<sup>a</sup> 2.

---

<sup>1</sup> [IX lectiones] tertium duplex V2 ; festum duplex V3.

<sup>2</sup> [post pacifici] *addiderunt* resp. Fuerunt V2 V3.

Ad matutinas et ad horas, sicut unius apostoli ; ad *Magnificat* ANT. *O Thoma*<sup>b</sup>, OR. *Da nobis, Domine*<sup>c</sup>. Memoria ad vespas de Adventu : ANT. *Orietur*<sup>d</sup> sicut solet.

Ad *Benedictus* ANT. *Quia vidisti*<sup>e</sup>. Dehinc, memoria de Adventu, ANT. *Nolite timere*<sup>f</sup>.

Missa matutinalis de Adventu.

Ad magnam missam *Michi autem*<sup>g</sup> sicut est, EP. *Beatus vir qui inventus*<sup>h</sup>, SEQ. *Congaudeant*<sup>i</sup>, EUVANG. *Thomas, qui dicitur*<sup>j</sup>, *Credo*, PREFACIO, COM. *Mitte manum*<sup>k</sup>.

Ad vespas, ANT. *Juravit*<sup>l</sup>, PS. *Dixit Dominus*<sup>m</sup> et cetera ; ad *Magnificat* ANT. *In regeneratione*<sup>n</sup>, ORATIO ut supra.

Quando jejunia [Quatuor Temporum]<sup>3</sup> celebrantur alia ebdomada quam in ea cui attitulantur, epistole et euvangelia, IIII<sup>e</sup> et VI<sup>e</sup> ferie in quo celebrantur dicantur in ebdomada cui jejunia attitulantur, nisi festum evenierit.

Hoc autem est notandum quod missa de dominica semper die dominica cantetur, nisi contigerit valde magna necessitas et si defunctus extraneus afferatur, missa cantetur pro eo, prout abbati visum fuerit.

---

<sup>3</sup> Quatuor Temporum *addidit in margine V1 manu B*<sup>1</sup>.

<sup>a</sup> CAO, n°1588.

<sup>b</sup> CAO, n°4083.

<sup>c</sup> CO, n°914 ?

<sup>d</sup> CAO, n°4195.

<sup>e</sup> CAO, n°4513.

<sup>f</sup> CAO, n°3896.

<sup>g</sup> AMS, n°169 (Cf Ps. 138, 17).

<sup>h</sup> Cf Eccli. 31, 8.

<sup>i</sup> Cf I Cor. 12, 26 ?

<sup>j</sup> Jo. 21, 2.

<sup>k</sup> Jo. 20, 27.

<sup>l</sup> CAO, n°3522.

<sup>m</sup> Ps. 109, 1.

<sup>n</sup> CAO, n°3278.

### III. SANCTORAL DE NOËL

Dans le souci de présenter l'intégralité des prescriptions relatives au sanctoral dans V1, le « sanctoral de Noël », ces fêtes tombant entre le 26 décembre et l'Épiphanie, a également été édité.

#### <26 décembre>

##### De sancto Stephano

Postea memoria de sancto Stephano per ANT. *Intuens in celum*<sup>a</sup>, VERS. *Gloria et honore*<sup>b</sup>, OR. *Da nobis, quesumus*<sup>c</sup>. Completoria ut supra. Hic providendum est quod si dominica die festivitas sancti Stephani evenerit, ad matutinas fiet memoria de dominica per ANTIPHONAM *Dum medium silentium*<sup>d</sup> et ORATIONEM *Omnipotens sempiterne Deus*<sup>e</sup>; et missa matutinalis *Dum medium*<sup>f</sup>, EP. *Quanto*<sup>g</sup>, EUVANG. *Erant Pater*<sup>h</sup>, PREFATIO, COMMUNIO; et ad vespas memoria de dominica : <ANT.> *Et ut perfecerunt*<sup>i</sup>; similiter fiat si festivitas sancti Johannis vel sanctorum Innocentium dominica die contigerit.

Ad matutinas, INVIT. *Christum natum*<sup>j</sup>, HYMN. *Deus tuorum*<sup>k</sup>, ANT. super psalmos *Beatus* [f. 271v] *Stephanus*<sup>l</sup>, PS. *Beatus vir*<sup>m</sup>, cetera ad ceteros, RESP. *Stephanus*<sup>n</sup> sicut est.

In laudibus, ANT. *Lapidaverunt*<sup>o</sup> cum ceteris, CAP. *Stephanus plenus gratia*<sup>p</sup>, HYMN. *Martir Dei*<sup>q</sup>, VERS. *Justus ut palma*<sup>r</sup>, [ad *Benedictus*]<sup>1</sup> ANT. *Amen, dico*<sup>s</sup>, OR. *Da nobis*<sup>c</sup>; memoria de Nativitate : ANT. *Nato Domino*<sup>t</sup>, VERS. *Benedictus qui venit*<sup>u</sup>, OR. *Concede, quesumus*<sup>v</sup>.

Ad primam, ANT. *Lapidaverunt*<sup>o</sup>, cetera ad ceteros.

Missa matutinalis de Nativitate *Puer natus*<sup>w</sup> sicut est, OR. *Concede*<sup>v</sup>, EP. *Apparuit benignitas*<sup>x</sup>, EUVANG. *Pastores loquebantur*<sup>y</sup>, *Credo*, PREFATIO, communicatio<sup>2</sup>.

Ceteris etiam diebus hoc eodem modo : missa matutinalis dicatur, et collecte de sanctis, prout festa evenerint, adjungantur.

Ad horas, CAPITULUM, RESPONSORIUM, VERSUS, COLLECTA sicut unius martiris. Si dominica dies fuerit, ad processionem, RESP. *Patefacte sunt*<sup>z</sup>.